
1 

 

Tento výpis má pouze informativní charakter, některé údaje mohou být z dokumentu vypuštěny. 

 

 

MĚSTO ROSICE 
    Rada města Rosice 

Palackého nám. 13, 665 01 Rosice 

 

 

            Výpis usnesení  
              z jednání Rady města Rosice č. 20/2019 

                konaného dne 26.08.2019 ve 13:00 hodin na MěÚ Rosice 

 

 

Rada města Rosice na svém jednání dne 26.08.2019 přijala toto usnesení: 

 

Bod č. 1 

Usnesení č. RM/2019/20/01a   

Rada města Rosice stanovila ověřovateli dnešního zápisu p. Lukáše Volánka a p. Pavla 

Meceroda 

 

Usnesení č. RM/2019/20/01b   

Rada města Rosice schválila následující program 20. zasedání rady:  

1.    Prezence, schválení zápisu z minulé rady, schválení programu 

2.    Kontrola provozu TS, zámku, sběrného dvora  

3.    Spolufinancování sociálních služeb pro rok 2020   

4.    Zpráva o činnosti Městské policie Rosice za červenec 2019 

5.    Nájem části pozemku parc. č. 2391/14 v k.ú. Rosice u Brna 

6.    Návrh Smlouvy č. 7700101338_1/BVB o zřízení věcného břemene (GasNet, s.r.o.) 

7.    Návrh Smlouvy č. 7700101339_1/BVB o zřízení věcného břemene (GasNet, s.r.o.) 

8.    Návrh Smlouvy č. 7700101337_1/BVB o zřízení věcného břemene (GasNet, s.r.o.) 

9.   Návrh Smlouvy č. 1030050805/002 o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene (E.ON 

Distribuce, a.s.) 

10.  Souhlas se zapsáním sídla spolku v nemovitosti, jejímž vlastníkem je město 

11.  Návrh Dodatku č. 1 k Dohodě o spolupráci 

12.  Návrh Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo 

13.  Schválení výše bezdůvodného obohacení – vypořádání užívání bez právního důvodu 

14.  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o smlouvě budoucí nájemní a smlouvě o provedení prací ze dne 

29.05.2019 – schválení právního jednání 

15.  Žádost ředitele ZŠ o souhlas s čerpáním prostředků z investičního fondu  

16.  Žádost o navýšení kapacity ŠJ v ZŠ Rosice  

17. Schválení vnitřní směrnice Městského úřadu Rosice č. 6/2019 o časovém rozlišení 

nákladů a výnosů a účtování o dohadných položkách  

18.  Schválení vnitřní směrnice Městského úřadu Rosice č. 7/2019 o zpracování účetnictví  

19.  Schválení vnitřní směrnice Městského úřadu Rosice č. 8/2019 Podrozvahové účty města 

Rosice  

20.  Různé 

21.  Informace starostky, místostarosty, členů rady, tajemnice  

22.  Závěr 

 



2 

 

Bod č. 2 – bez usnesení 

 

Bod č. 3 

Usnesení č. RM/2019/20/03  

Rada města Rosice doporučila Zastupitelstvu města Rosice přijetí následujícího usnesení: 

Zastupitelstvo města Rosice po projednání a v souladu s ustanovením § 84 odst. 4 zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, schvaluje systém 

spolufinancování sociálních služeb pro správní obvod ORP Rosice, který se zakládá na 

aktuálně platných Pravidlech řízení o stanovení a přiznání finanční podpory Jihomoravského  

kraje pro léta 2019-2020 v oblasti podpory poskytování sociálních služeb ve znění Dodatku   

č. 2.  

Příslib spolufinancování pro rok 2020 se týká těchto poskytovatelů sociálních služeb ve výši 

uvedených úvazků přímé péče: 

 

poskytovatel služby druh sociální služby identifikátor služby 
přepočtený 

úvazek přímé 
péče  

Penzion pro důchodce 
Rosice 

pečovatelská služba 5072219 
 

7,75  
 

DOTYK II, o.p.s. 
 

sociální rehabilitace 
 

1256727 0,16 

Práh jižní Morava, z.ú. sociální rehabilitace 7587852  0,25 

Středisko rané péče SPRP 
Brno 

raná péče 4123958 0,05 

Slezská diakonie raná péče 9734991 0,05 

TyfloCentrum Brno, o.p.s. 
sociálně aktivizační služby pro 

seniory a OZP 
5133774 0,06 

TyfloCentrum Brno, o.p.s. odborné sociální poradenství 5856220 0,02 

 

 

 



3 

 

 

Bod č. 4 – bez usnesení 

 

Bod č. 5 

Usnesení č. RM/2019/20/05 

Rada města Rosice neschválila záměr nájmu části pozemku parc. č. 2391/14 v k.ú. Rosice u 

Brna.  

 

 

Bod č. 6 

Usnesení č. RM/2019/20/06 

Rada města Rosice schválila uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene pro spol. GasNet, s.r.o., se sídlem Klišská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 

27295567, jejímž předmětem je právo provést stavbu plynárenského zařízení „REKO MS 

Rosice – Zbýšovská + 2, číslo stavby: 7700101338“ včetně jeho součástí, příslušenství, 

opěrných a vytyčovacích bodů, které je uloženo na pozemcích města parc. č. 2804/1, 2824, 

3468/1, 3469, 3470/1, 3480/1, 3481, 3496/1, 3496/4 zapsaných na LV č. 10001 pro k.ú. 

Rosice u Brna. 

Úplata za zřízení věcného břemene bude činit 40 Kč za každý započatý metr čtvereční 

výměry budoucí služebnosti. K této částce bude připočtena platná sazba DPH. Minimální 

částka jednorázové úplaty je  však stanovena na 1.000 Kč. 

 

 

Bod č. 7 

Usnesení č. RM/2019/20/07 

Rada města Rosice schváila uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

pro spol. GasNet, s.r.o., se sídlem Klišská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 

27295567, jejímž předmětem je právo provést stavbu plynárenského zařízení „REKO MS 

Rosice – V Cihelně + 3, číslo stavby: 7700101339“ včetně jeho součástí, příslušenství, 

opěrných a vytyčovacích bodů, které je uloženo na pozemcích města parc. č. 2701, 2738/2, 

2742/4, 3468/1, 3470/1, 3471, 3472, 3480/2 zapsaných na LV č. 10001 pro k.ú. Rosice u 

Brna. 

Úplata za zřízení VB bude činit 40 Kč za každý započatý metr čtvereční výměry budoucí 

služebnosti. K této částce bude připočtena platná sazba DPH. Minimální částka jednorázové 

úplaty je však stanovena na 1.000 Kč. 

 

 

Bod č. 8 

Usnesení č. RM/2019/20/08 

Rada města Rosice schválila uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene pro spol. GasNet, s.r.o., se sídlem Klišská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 

27295567, jejímž předmětem je právo provést stavbu plynárenského zařízení „REKO MS 

Rosice – Na Štěpnici + 2, číslo stavby: 7700101337“ včetně jeho součástí, příslušenství, 

opěrných a vytyčovacích bodů, které je uloženo na pozemcích města parc. č. 2650/8, 2663/16, 

2663/5, 2900/90, 2900/87, 2900/16, 2900/60, 3466, 3468/1, 3489/1, 3497/1 zapsaných na LV 

č. 10001 pro k.ú. Rosice u Brna. 

Úplata za zřízení VB bude činit 40 Kč za každý započatý metr čtvereční výměry budoucí 

služebnosti. K této částce bude připočtena platná sazba DPH. Minimální částka jednorázové 

úplaty je  však stanovena na 1.000 Kč.  

 



4 

 

Bod č. 9 

Usnesení č. RM/2019/20/09 

Rada města Rosice schválila uzavření Smlouvy č. 1030050805/002 o smlouvě budoucí o 

zřízení věcného břemene pro spol. E.ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 

České Budějovice, IČO: 28085400,  jejímž předmětem je umístění distribuční soustavy – 

kabel NN, uzemnění na pozemcích parc. č. 5319/1, 5319/4, 1804, 1803/2, 1743/1, 1803/5 

v k.ú. Rosice u Brna k akci „Rosice-Cukrovar, RENOMAG: NN příp. kab. v“, jednorázová 

úhrada činí 52.200 Kč bez DPH. 

 

 

Bod č. 10 

Usnesení č. RM/2019/20/10 

Rada města Rosice souhlasila se zapsáním sídla spolku Rosalky, a to na adrese Rosice, Kpt. 

Jaroše 50, v budově č.p. 50, která je součástí pozemku parc. č. St. 632 v k.ú. Rosice u Brna. 

 

 

Bod č. 11 

Usnesení č. RM/2019/20/11 

Rada města Rosice doporučila Zastupitelstvu města Rosice schválit uzavření Dodatku č. l k 

Dohodě o spolupráci mezi městem Rosice a Českou republikou - Hasičským záchranným 

sborem Jihomoravského kraje, Zubatého 685/1, 614 00 Brno, jehož předmětem je změna v čl. 

III. Zásady spolupráce odst. 1 písm. b).  

 

 

Bod č. 12 

Usnesení č. RM/2019/20/12 

Rada města Rosice schválila uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo mezi městem Rosice a 

firmou Izolservis, spol. s.r.o., Srbská 2741/53, 612 00 Brno, IČ:44016832, jehož předmětem 

jsou vícepráce k akci: „Rekonstrukce kuchyně MŠ Zámecká, Husova čtvrt' 1070, Rosice“, v 

celkové hodnotě 441.036,57 Kč bez DPH.  

 

 

Bod č. 13 

Usnesení č. RM/2019/20/13 

Rada města Rosice schválila vypořádání bezdůvodného obohacení ve výši 32.240 Kč se 

společností ELVOSPOL, s.r.o., se sídlem Cukrovarská 1230, 664 84 Zastávka, IČ: 634 90 

463, za užívání pozemků v k. ú. Rosice u Brna parc. č. st. 2158, parc. č. st. 1676/2, parc. č. 

3778, parc. č. 1803/9 a části pozemku parc. č. 1749/14 nově označené dle GP č. 3036-

328/20016, jako parc. č. 1749/17 bez právního důvodu. 

  

 

Bod č. 14 

Usnesení č. RM/2019/20/14 

Rada města Rosice schválila právní jednání - uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o smlouvě 

budoucí nájemní a smlouvě o provedení prací ze dne 29.05.2019 se společností IMESO spol. 

s r.o., se sídlem Rosická 372, 664 17 Tetčice, IČ: 469 63 117, kterým se posunuje termín 

uzavření nájemní smlouvy na pronájem nebytových (podnikatelských) prostor v 1. NP 

budovy občanské vybavenosti v Rosicích, č.p. 45, jež je součástí pozemku parc. č. st. 61/1 v 

k.ú. Rosice u Brna, o dobu provedení prací budoucím pronajímatelem a o dobu 49 dnů na 

provedení prací budoucím nájemcem, a to s účinností od 1. září 2019.  



5 

 

 

Bod č. 15 

Usnesení č. RM/2019/20/15 

Rada města Rosice souhlasila s čerpáním investičního fondu ve výši 706.398 Kč vč. DPH  

v příspěvkové organizaci Základní škola Rosice, Pod Zahrádkami 120, Rosice. 

 

 

Bod č. 16 

Usnesení č. RM/2019/20/16a 

Rada města Rosice v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích (obecní zřízení), v platném znění, schválila podání žádosti o zápis změny v údajích 

vedených v rejstříku škol a školských zařízení pro školní jídelnu, jejíž činnost vykonává 

Základní škola Rosice, příspěvková organizace, která se týká zvýšení nejvyššího povoleného 

počtu stravovaných z 500 na 560 s účinností od 01.10.2019. 

 

Usnesení č. RM/2019/20/16b 

Rada města Rosice pověřila ředitele Základní školy Rosice, příspěvkové organizace, k podání 

výše uvedené žádosti o zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení 

pro školní jídelnu, jejíž činnost vykonává Základní škola Rosice, příspěvková organizace, 

která se týká zvýšení nejvyššího povoleného počtu stravovaných z 500 na 560 s účinností od  

01.10.2019, Krajskému úřadu Jihomoravského kraje, odbor školství. 

    

 

Bod č. 17 

Usnesení č. RM/2019/20/17 

Rada města Rosice vydala vnitřní směrnici Městského úřadu Rosice č. 6/2019 o časovém 

rozlišení nákladů a výnosů a účtování o dohadných položkách.  

 

 

Bod 18 

Usnesení č. RM/2019/20/18 

Rada města Rosice vydala vnitřní směrnici Městského úřadu Rosice č. 7/2019 o zpracování 

účetnictví.  

 

 

Bod 19 

Usnesení č. RM/2019/20/19 

Rada města Rosice vydala vnitřní směrnici Městského úřadu Rosice č. 8/2019 Podrozvahové 

účty města Rosice  
 

 

Bod 20 

Usnesení č. RM/2019/20/20 

Rada města Rosice schválila uzavření Smlouvy o spolupráci mezi městem Rosice a 

společností CIGÁNEK, s.r.o., se sídlem Řipská 1469/19, 627 00 Brno, IČ: 08175713, jejímž 

předmětem je propagace České pojišťovny, a.s., na kulturních akcích v Rosicích, kdy za 

realizaci této činnosti obdrží město odměnu ve výši 15.000 Kč s DPH.  

 

 

 



6 

 

 

Bod 21 

Usnesení č. RM/2019/20/21 

Rada města Rosice uložila vedoucí ekonomického odboru MěÚ Rosice aktualizovat směrnici, 

v níž bude stanovena hodnota příkazového bloku na místě zaplaceného/nezaplaceného, a to  

5.000 Kč. 

 

 

 

 

……………………….. 

Mgr. Andrea Trojanová, v.r. 

starostka 

 

 

 

Ověřovatelé: 

Lukáš Volánek, v.r.   ................................. 

Pavel Mecerod, v.r.    .................................. 

 


